TABELA DE REVISOES (Para controle Engenharia)

PROJETO REVISAO ___ DECRICAO DATA SOLICITANTE | REVISOR
1 65641630+1739 04 mudacadancas no 5|s(’;ema gas como um todo e mudancas 16/07/2020 Ana, Ale>§andre, talo
e queimadores Gabriela
1340 05 Alteracao da lampada do forno, de e14 para g9 30/07/2020 Luis talo
1755 06 Alteracao na base do registro 17/08/2020 Ana talo
2084 07 Alteracao do parafuso de fixacao do sistema gas 02/10/2020 Rafael talo

Codigo: 300000755
Revisao: 07
VISTA EXPLODIDA o >o1109090
DE PRODUTO
. ~ . |[FOGAO GAS 5Q SUPREME TIMER
Descrigao: GLASS TITAN
Indice

Pagina 01 Vista Geral
Pagina 02 Vista da Frente

Pagina 03 Vista do Sistema Gas

Pagina 04 Vista do Sistema Gas™

Pagina 05 Vista da Mesa
Pagina 06 Vista da Porta
Pagina 07 Vista do Forno

Embalagem e

Pagina 08 IMpPressos

*Para produtos fabricados depois de
30/06/2020.




POS. CODIGO DESCRICAO atpe, PRODUTOS A+ ppy,

PARTIR DE:
200001361 | LATERAL EXTERNA

200000786 | TRAVESSA TRASEIRA

200000788 | TRAVESSA DIANTEIRA

11337081 | PE TRASEIRO

100000829 | PE DIANTEIRO ESQUERDO

100000830 | PE DIANTEIRO DIREITO

200000794 | COLUNA TRASEIRA

200000790 | CAPA TRASEIRA

O 00N O U B W N -

100001299 | CHICOTE REDE ELETRICA TIMER

[
o

100000723 | PARAFUSO 4,2X9,5 CL PH2 AC AA ZINCADO BCO

N O R R[N R R R (R RN

—
—

45025089 | REBITE 4,0x8 NATURAL HASTE 4A0MM

W
o

100000968 | REBITE 4,0x12,3 NATURAL HASTE 53MM 23/03/2020 03

(W
N

N

(00

100000968 | REBITE 4,0x12,3 NATURAL HASTE 53MM

o
[

45025025 | PF 3,5 X 9,5 AA PHS 12/10/2020 07

13
45025129 | PF 3,5X19 AA PHS SEM PESCOCO 11 01

14 | PAGINA 02 VISTA DA FRENTE

15 | PAGINA 03 VISTA DO SISTEMA GAS

16 | PAGINA 04 VISTA DA MESA

17 | PAGINA 05 VISTA DA PORTA

18 | PAGINA 06 VISTA DO FORNO

Observacao

Obs. 01 - Em caso de troca do item da posicao 1 (LATERAL EXTERNA), solicitar também FITA
ADESIVA BASE DO VIDRO pelo cédigo: 100000567.

Obs. 02 - A partir de nao sera mais utilizado no produto o REBITE 4,0x8 NATURAL HASTE 40MM (cod.
45025089), sendo substituido pelo REBITE 4,0x12,3 NATURAL HASTE 53MM(cod. 100000968).

QO QOO QO O




POS.

cODIGO

DESCRICAO

QTDE.

PRODUTOS A
PARTIR DE:

REV.

200001365

FRENTE UNICA

100001191

ACABAMENTO DA FRENTE

200002030

ESTUFA

45025143

PARAFUSO 4,2X9,5 CL PH2 AC AA OMPT PRETO

45025100

REBITE 3,2X6 NATURAL HASTE 40MM

100000625

TIMER DIGITAL

100000825

SUPORTE DO TIMER

0Ol N O U | B W IN |-

40020330

FITA ADESIVA ALUMINIZADA

NN — W S — N =

Observacao

Vista da Frente

Pagina 02




Para produtos fabricados apés 06/07/2020, consultar a pagina seguinte

PRODUTOS A

e,
v

PARTIR DE:

. CODIGO DESCRICAO QTDE. REV.

200000961 | TUBO DISTRIBUICAO SISTEMA GAS (Obs. 01)

100001587 | VALVULA DE SEGURANCA CAVALETE 5/8

45075387 | REGISTRO CAVALETE 5/8 RAMAL

45075243 | ANEL ORING

45025112 | YRAVA TUBO ALIMENTADOR

100000909 | TUBO DE LIGACAO DIANTEIRO ESQUERDO

200000950 | CAVALETE SUPORTE QUEIMADOR

200001005 | SUPORTE QUEIMADOR

O 0N O | B~ TWN |-

100000192 | TRAVA TUBO ALIMENTADOR ACO MOLA

[HRY
o

100001483 | INJETOR CLIC 0,65 (GLP)

[EN
[N

200000795 | SUPORTE DO TUCHO UNIVERSAL (VENTURI)

[EY
N

100000698 | TUCHO DO QUEIMADOR (VENTURI)

[E
W

100000910 | TUBO DE LIGACAO TRASEIRO ESQUERDO

[
S

100001484 | INJETOR CLIC 0,70 (GLP)

[
U1

100001519 | REGISTRO CAVALETE 5/8 RAMAL TC

[EY
(@)

45075504 | ANEL VITON

[E
~N

45025145 | TRAVATUBO 1/4

[
(00)

100001888 | TUBO DE LIGACAO CENTRAL

[E
O

200001000 | TRAVESSA CENTRAL

N
o

100001693 | CAMARA TRIPLA CHAMA

N
[

45050172 | TRAVA FIACAO ACENDIMENTO DA MESA TC

N
N

100000329 | FIACAO ACENDIMENTO DA MESA TC

N
w

100000908 | TUBO DE LIGACAO TRASEIRO DIREITO

N
D

100000907 | TUBO DE LIGACAO DIANTEIRO DIREITO 1

N
1

100000701 | FIACAO ACENDIMENTO DA MESA CURTO

N
@)

100000703 | FIACAO ACENDIMENTO DA MESA LONGO 2
100000701 | FIACAO ACENDIMENTO DA MESA CURTO ‘

N
~N

(

\(((((t\

N
(0.0)

100001287 | USINA 6 SAIDAS

(C

200000796 | APOIO TUBO SISTEMA GAS

N
\o

W
)

11330465 | BASE REGISTRO

OV
[HY
O~ O~

45025111 | PARAFUSO SAE 1022 ZINC M5X0,8 TEMP REG

45025100 | REBITE 3,2X6 NATURAL HASTE 4A0MM 16

W
N

45050053 | PARAFUSO M3,5X6 TC SF )

08
w

Observacao

Obs. 01 - Em caso de troca dos itens das posicoes 1 e 7, solicitar codigo: 200002059 (SISTEMA GAS 5Q TC
MESA VIDRO SABAF 19).

Obs. 02 - Em caso de transformacao para Gas Natural (GN), solicitar Kit de Transformacao para Gas
Natural. Codigo: 200002062.

d? )

[ 7/
\ =
N\

714 A‘;. D

S &

N

Y1 2)

& I
N ‘ J

{

(

A\

(e

&

Vista do Sistema Gas

Pagina 03



Para produtos fabricados antes de 09/03/2020, consultar a pagina anterior.

e,
v

. CODIGO

DESCRICAO

QTDE.

PRODUTOS A
PARTIR DE:

200000961

TUBO DISTRIBUICAO SISTEMA GAS (Obs. 01)

REV.

200002254

TRAVESSA SISTEMA GAS 5Q 19 (Obs. 01)

200002255

TRAVESSA CENTRAL

100002218

REGISTRO CAVALETE 5/8 RAMAL

100001733

REGISTRO CAVALETE 5/8 RAMAL TC

100002243

VALVULA DE SEGURANCA CAVALETE 5/8

100002110

CONJ. SUPORTE VENTURI' 1,7 KW 19

100002111

CONJ. SUPORTE VENTURI 2,0 KW 19

O 00| Jd O v W IN|KF

100001693

CAMARA TRIPLA CHAMA

[E
o

100002320

INJETOR ALUMINIO MESA 0,65 19

[ERN
[N

100002321

INJETOR ALUMINIO MESA 0,70 19

[E
N

45075243

ANEL ORING

[E
W

45075504

ANEL VITON

IEARININEINNDN (AN

[E
I

100002415

TL DIANT DIR 5Q MESA VIDRO 20

[E
oy

100002416

TL TRAS DIR 5Q MESA VIDRO 20

[H
(O}

100002417

TL DIANT ESQ 5Q MESA VIDRO 20

[
~N

100002418

TL TRAS ESQ 5Q MESA VIDRO 20

[
(0.0)

100002419

TL CENTRAL S GLASS 6,35 SF 20

=
O

100002033

TRAVA TUBO @ 5,00 19

N
o

100001456

TRAVA TUBO 906,35 MM (ER) REGISTRO

N
[

100002334

CABO ELETRODO MESA EVO 270

N
N

100002335

CABO ELETRODO MESA EVO 350

N
W

100002478

CABO ELETRODO MESA EVO 660

N
D

100002343

TRAVA CABO ACEND MESA EVO 19

AN

N
1

100000329

FIACAO ACENDIMENTO DA MESA TC

N
(@)

45050172

TRAVA FIACAO ACEND MESA TC

N
~N

100001287

USINA 6 SAIDAS

N
(0.0]

200000796

APOIO TUBO SISTEMA GAS

29

200002431

BASE DO REGISTRO

21/10/2020

06

11330465

BASE REGISTRO

30

45025111

PARAFUSO SAE 1022 ZINC M5X0,8 TEMP REG

31

45025100

REBITE 3,2X6 NATURAL HASTE 40MM

32

45050053

PARAFUSO M3,5X6 TC SF

O-l}-O\O\O\

Observacao

Obs. 01 - Para produtos fabricados depois de 09/03/2020: Em caso de troca dos itens das posices 1 e

2, solicitar codigo: 200002418 (SISTEMA GAS 5Q TC MESA VIDRO SUPREME 20).

Obs. 02 - Para produtos fabricados depois de 09/03/2020: Em caso de transformacdo para Gas Natural

(GN), solicitar Kit de Transformacao para Gas Natural. Codigo: 200002422.

Vista do Sistema Gas

Pagina 04



POS.

cODIGO

DESCRICAO

QTDE.

PRODUTOS A
PARTIR DE:

100002446

VIDRO DA MESA

REV

04

100001843

VIDRO DA MESA

100000150

VEDACAO DO REGISTRO

100001203

MANIPULADOR

100000330

INTERRUPTOR DUPLA FUNCAO

o B W N

100001180

VEDACAO DA BASE DA TREMPE

(@)

200002263

BASE DA TREMPE RAMAL

30/06/2020

04

200001144

BASE DA TREMPE RAMAL

100002106

QUEIMADOR RAMAL

30/06/2020

04

100000799

QUEIMADOR RAMAL

100002107

ESPALHA CHAMA RAMAL

30/06/2020

04

100001308

ESPALHA CHAMA RAMAL

45040157

TREMPE FUNDIDA

10

200002264

BASE DA TREMPE FAMILIA

30/06/2020

04

200001145

BASE DA TREMPE FAMILIA

11

100002108

QUEIMADOR FAMILIA

30/06/2020

04

100000802

QUEIMADOR FAMILIA

12

100002109

ESPALHA CHAMA FAMILIA

30/06/2020

04

100001310

ESPALHA CHAMA FAMILIA

13

100001181

VEDACAO DA BASE DA TREMPE TRIPLA CHAMA

14

200002055

BASE DA TREMPE TRIPLA CHAMA

15

100001749

QUEIMADOR TRIPLA CHAMA

16

100000326

ESPALHA CHAMA EXTERNO

17

100000325

ESPALHA CHAMA INTERNO

100001449

ESPALHA CHAMA INT

18

45040158

TREMPE FUNDIDA TRIPLA CHAMA

19

100002514

REDE ELETRICA DF 3x0,5 2P+T TIPO N C

30/06/2020

04

100000859

REDE ELETRICA COM TIMER

20

200002031

TESTEIRO

21

100002247

FITA ADESIVA DA BASE DO VIDRO FRONTAL

22

100002246

FITA ADESIVA DA BASE DO VIDRO LATERAL

23

45025144

PF 4,2 X9,5 AA CP PHS ZINCADO NATURAL

30/06/2020

04

45025025

PARAFUSO 3,5 X 9,5 AA PHS

24

45025109

PARAFUSO M4 X 6,0 CP PHS

R OO OIN R R RRRIRPRIRPRIRPIPRPIPRPRIRINNNNNNDNDIDNNDMNNNMNNMNMNNEIRO O R R

25

45025124

PARAFUSO M4X10 CAB PANELA PHS
BRICROMATIZ

[E

26

45025125

PORCA M4 SEXT BICROMATIZADO

27

100000723

PARAFUSO 4,2X9,5 CL PH2 AC AA ZINCADO BCO

Nk

Observacao

Vista da Mesa

Pagina 04



S T S C C C C©C C© C© C© A

S O O 0 O © © C © O o

»

POS. CODIGO DESCRICAO QrDE. PR 05 A REV.
1 | 100000707 | PUXADOR |
2 | 100001850 | VIDRO DO FORNO ]
3 | 100001517 | DOBRADICA DO FORNO )
4 | 200001015 | PORTA INTERNA ]
5 | 200002034 | SUPORTE DO VIDRO DO FORNO ?
6 | 100000708 | VIDRO INTERNO ]
7 | 45040036 | PRESILHA FIXADORA VIDRO INTERNO 4
8 | 45025103 | REBITE 4,0x6 NATURAL HASTE 40MM 6
9 | 45025143 | PARAFUSO 4,2X9,5 CL PH2 AC AA OMPT PRETO ?

Observacao

Obs. 01 - Em caso de troca da Porta do Forno solicitar codigo: 200001889 (CJ PORTA COMPLETO
SUPREME 5Q).

Vista da Porta

Pagina 06




POS.

cODIGO

DESCRICAO

PRODUTOS A

QTDE. 5 ARTIR DE:

200000071

TETO DO FORNO

REV

200001018

LATERAL DO FORNO

200000700

QUADRO FRONTAL

W N -

200000239

COSTA DO FORNO

== N

100001774

CONJUNTO G9 (PORTA LAMPADA + LAMPADA)

(Obs. 01 a Obs. 03)

[E

01/11/2020

05

45045126

PORTA LAMPADA E-14

DEIXOU DE UTILIZAR

01/11/2020

05

45045226

LAMPADA E14 220V 15

01/04/2020

200000153

DEFLETOR

100000705

LA FORNO

100001291

GUIA DOBRADICA

10

11330313

SUPORTE TERM/ELET

11

45075317

TERMOPAR INTERROMPIDO

12

45045063

FIACAO ACENDIMENTO FORNO

13

45045064

PRESILHA TERM/ELET

14

100001497

QUEIMADOR U

14

200002529

CJ TB FORNO 5Q MESA VIDRO EVO 20

30/06/2020

04

200001020

CJ TB FORNO 5Q MESA VIDRO EVO 18

16

200001017

BANDEJA

17

100000861

GRADE DESLIZANTE

18

100000814

VEDACAO SILICONE

19

100001521

CHAMINE

20

45025089

REBITE 4,0x8 NATURAL HASTE 40MM

N R RINRR[RRFRNRRRNRR[R|OI|R

21

45025119

REBITE 4,0X8 PRETO HASTE 40MM

N
o

22

45025025

PARAFUSO 3,5 X 9,5 AA PHS

23

45025143

PF 4,2X9,5 CL PH2 AC AA OMPT PRETO

24

100000826

GRADE AUTO DESLIZANTE 5Q EVO 18

25

45040128

GUIA GRADE DESLIZANTE AGILE 14

N | = (NN

Observacao

Obs. 01 - Em caso de troca somente do protetor da lampada (TAMPA), solicitar codigo: 100000224
(TAMPA DE VIDRO DO PORTA LAMPADA)

Obs. 02 - Em caso de troca somente da LAMPADA, solicitar o item 100001771 (LAMPADA G9 127V)
ou 100001772 (LAMPADA G9 220V), conforme tensao da residéncia.

Obs. 03 - Em caso de troca somente do PORTA LAMPADA, solicitar o item 100001770 (PORTA

LAMPADA G9)

Vista do Forno

Pagina 07



PRODUTOS A

POS. CODIGO DESCRICAO QTDE. PARTIR DE: REV.

1 | 100001580 EPS PROTETOR QUEIMADOR RAMAL 4

2 | 100001581 | EPS PROTETOR QUEIMADOR TRIPLA CHAMA 1

3 | 200002376 | ETIQ INMETRO 5Q SUPREME TIMER G.TITANIUM 1

4 | 45095079 |ETIQ PRESSAO DE ALIMENTACAO GAS 1
10002593 | MANUAL INSTRUCAO SUPREME MAGISTER 20 1 01/11/2020 | 05

5 1100002625 | MANUAL INSTRUCAO SUPREME 20/2 1 09/03/2020 04
100002420 | MANUAL INSTRUCAO SUPREME 20 1

6 | 45095633 |ETIQ ADESIVA INDICACAO VALV SEG FORNO 1

7 | 45095448 ETIQ ADES OK INSPECIONADO (VERDE) 1

8 | 40020190 |PACOTE PLASTICO 1450X1400X0,06MM 5Q UTOP 1

9 1100001841 | EMB DAKO 5Q SUPREME MESA VIDRO 19 1

10

11

12

Observacao

Embalagem e impressos

Pagina 07



	Apresentação
	Vista Geral
	Vista de desenho2

	Vista da Frente
	Vista de desenho6

	Vista do Sistema Gás
	Vista de desenho3

	Vista do Sistema Gás*
	Vista de desenho7

	Vista da Mesa
	Vista de desenho8

	Vista da Porta
	Vista de desenho5

	Vista do Forno
	Vista de desenho1

	Embalagem e impressos

